
Решения, принятые в соответствии с настоящим протоколом, вступают в силу 07.07.2023 г.
Решения, принятые в соответствии с протоколом от 06.07.2023 № 95, признаются 
утратившими силу со дня вступления в силу настоящего протокола. 

07.07.2023, г. Астрахань ул. Бакинская 121 99
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО «Астраханский ГМУ» Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 06.07.2023 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

Председательствовал: А. Г. Карибова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. А. Дусалиева
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Е. А. Селихова
(И.О. Фамилия)

И. Е. Таджиев
(И.О. Фамилия)

И. Ю. Петелина
(И.О. Фамилия)

Л. В. Лисьих
(И.О. Фамилия)

С. В. Нагуманов
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Водовская
(И.О. Фамилия)

Е. М. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

О. А. Бирюкова
(И.О. Фамилия)

Е. Г. Овсянникова
(И.О. Фамилия)

Л. И. Рудан
(И.О. Фамилия)

Е. В. Вилявина
(И.О. Фамилия)

Е. П. Тарасова
(И.О. Фамилия)

А. В. Кабин
(И.О. Фамилия)

В. А. Хазова
(И.О. Фамилия)

И. В. Телегина
(И.О. Фамилия)

А. Т. Абдрашитова
(И.О. Фамилия)

И. Н. Андреева
(И.О. Фамилия)

Ю. Н. Ермолаева
(И.О. Фамилия)
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Е. А. Ююкова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 06.07.2023 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 134 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 
130 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абазов Расул Арбиевич 97%
2. Абаиди Марва 85%
3. Абакарова Айшат Ибрагимовна 96%
4. Абдулмеджидова Сапият Рашидовна 100%
5. Абзотова Хава Руслановна 95%
6. Ажикова Азиза Эдуардовна 97%
7. Акауи Тарик 96%
8. Алдибирова Макка Адановна 98%
9. Аллахвердиев Теймур РовшанОглы 98%

10. Андросова Инна Андреевна 97%
11. Анохина Алина Рубиновна 98%
12. Ауифи Сара 86%
13. Бабзй Муавиа 88%
14. Бахшиев Нурлан Натиг оглы 100%
15. Безродняя Юлия Андреевна 100%
16. Белфаллах Иман 98%
17. Беляева Влада Валерьевна 98%
18. Бен эль хаж Ахмед Балкисс 93%
19. Бережная Юлия Алексеевна 100%
20. Боков Султан Хаважевич 100%
21. Бонецкий Артем Александрович 100%
22. Босхомджиева Анастасия Андреевна 98%
23. Брахам Мохамед 95%
24. Бухалтит Шаймэ 93%
25. Бухуш Нидал 81%
26. Васильева Алика Азатовна 100%
27. Воропаев Сергей Александрович 100%
28. Габибова Кристина Адыгезаловна 100%
29. Гаджилов Магомедрасул Шамильевич 93%
30. Галдун Мария Сергеевна 98%
31. Гасанова Зайгат Гамзатовна 100%
32. Гладченко Никита Михайлович 100%
33. Глашева Зухра Алихановна 98%
34. Гребнёв Роман Дмитриевич 97%
35. Громова Анастасия Алексеевна 98%
36. Дагужиев Батыр Мухарбиевич 98%
37. Денильханов Шейх-Магомед Хасмагомедович 100%
38. Джабраилова Хава Хасановна 100%
39. Джамалудинов Джамалудин Амиргамзаевич 98%
40. Джуматаева Неллия Талгатовна 100%
41. Джусупов Руслан Батырбекович 100%
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42. Дударов Рамазан Алимбекович 97%
43. Дукаева Хатмат Ильясовна 100%
44. Евлоева Аэлита Курейшовна 98%
45. Егорова Анастасия Ильинична 98%
46. Жатько Юлия Александровна 98%
47. Завражина Екатерина Михайловна 100%
48. Зардун Оиссим 83%
49. Звягин Роман Владимирович 98%
50. Идрисова Камилла Расимовна 97%
51. Имангулова Рузана Наилевна 98%
52. Казиев Артур Мазаферович 87%
53. Карапетян Диана Арменовна 98%
54. Ким Вячеслав Владиславович 100%
55. Кондратова Светлана Эдуардовна 98%
56. Копьева Полина Юрьевна 100%
57. Костиков Никита Олегович 98%
58. Крыгин Валентин Александрович 83%
59. Кузнецова Инна Валерьевна 97%
60. Лахмер Дина 88%
61. Левшакова Тамара Николаевна 98%
62. Лискани София Абдул-Азизовна 100%
63. Лотарева Евгения-Михрибан Тахсиновна 100%
64. Магай Виктория Викторовна 98%
65. Магомедова Айшат Магомедалиевна 98%
66. Магомедова Юлдуз Джанбулатовна 100%
67. Мансури Науал 95%
68. Мартысевич Анастасия Сергеевна 97%
69. МАРХЕГ МЕССАДАА Нурхен 83%
70. Матаев Абдул-Рахман Хусейнович 97%
71. Махсотова Гульназия Айдарбековна 100%
72. Мацуга Денис Георгиевич 100%
73. Мендгалиева Дана Роландовна 100%
74. Муканалиев Асхат Сандубатович 92%
75. Муртазаалиева Патимат Нурмагомедовна 98%
76. Мустафаев Роман Маратович 100%
77. Нагиев Имам Дагларович 100%
78. Нагметова Лилия Ермековна 100%
79. Некрасова Юлия Михайловна 98%
80. Нурмухамедова Карина Раильевна 97%
81. Нурмуханбетова Виктория Вадимовна 100%
82. Орунова Гулжан 97%
83. Очирова Заяна Валерьевна 98%
84. Панкратов Никита Алексеевич 100%
85. Расулова Наргиз Минкаиловна 100%
86. Розыев Агаджан Гурбан оглы 100%
87. Романова Александра Александровна 100%
88. Рустамов Махач Кадырович 98%
89. Сагалова Макка Руслановна 100%
90. Сапуанов Арслан Альмуратович 100%
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91. Сапуанова Надежда Анатольевна 100%
92. Саталиева Райся Салтанатовна 98%
93. Сатуева Зарихан Зубайраевна 100%
94. Свеклова Сильвия Петровна 100%
95. Субаева Светлана Руслановна 98%
96. Тапаев Дамир Камбарович 98%
97. Тапенов Абылай Бакытович 98%
98. Туменова Ксения Валерьевна 95%
99. Туралиева Амина Ислямовна 100%

100. Турлаев Муса Умарович 100%
101. Тюкин Евгений Викторович 98%
102. Тюкина Анна Олеговна 100%
103. Тюлегенова Алина Армановна 97%
104. Узденова Зарема Борисовна 96%
105. Фабрициус Евгения Вадимовна 100%
106. Фержани Тарек 88%
107. Хадари Таха 98%
108. Ханов Павел Борисович 86%
109. Харрак Мириам 72%
110. Хошмуратов Бабамурат Хошмуратович 100%
111. Чигинбаев Аскар Рустамович 98%
112. Чикаев Максим Дмитриевич 98%
113. Чистохина Ольга Игоревна 98%
114. Читаева Катерина Хасановна 100%
115. Эльдеров Азамат Садихович 100%
116. Юсупов Марат Русланович 100%
117. Яхихажиева Эсет Султановна 98%
118. Абдалла Мохамед Айман Хуссиен Ахмед 62%
119. Эль Арби Нур Элхуда 60%
120. Абдурашидов Расулбег Магомедрашидович 57%
121. Савенкова Анна Максимовна 56%
122. Алаими Рафа 48%
123. Сундарамурти Хемах 47%
124. Дехил Фарах 43%
125. Эльхадрауи Ашраф 41%
126. Кухил Шаймае 37%
127. Тюркина Елена Алексеевна 31%
128. Загиров Тимур 8%
129. Белкасем Отман 7%
134. Бурзаханов Малик Мурадович 0%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Решение:

1. По первому вопросу:
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Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абазов Расул Арбиевич Сдано
2. Абаиди Марва Сдано
3. Абакарова Айшат Ибрагимовна Сдано
4. Абдулмеджидова Сапият Рашидовна Сдано
5. Абзотова Хава Руслановна Сдано
6. Ажикова Азиза Эдуардовна Сдано
7. Акауи Тарик Сдано
8. Алдибирова Макка Адановна Сдано
9. Аллахвердиев Теймур РовшанОглы Сдано

10. Андросова Инна Андреевна Сдано
11. Анохина Алина Рубиновна Сдано
12. Ауифи Сара Сдано
13. Бабзй Муавиа Сдано
14. Бахшиев Нурлан Натиг оглы Сдано
15. Безродняя Юлия Андреевна Сдано
16. Белфаллах Иман Сдано
17. Беляева Влада Валерьевна Сдано
18. Бен эль хаж Ахмед Балкисс Сдано
19. Бережная Юлия Алексеевна Сдано
20. Боков Султан Хаважевич Сдано
21. Бонецкий Артем Александрович Сдано
22. Босхомджиева Анастасия Андреевна Сдано
23. Брахам Мохамед Сдано
24. Бухалтит Шаймэ Сдано
25. Бухуш Нидал Сдано
26. Васильева Алика Азатовна Сдано
27. Воропаев Сергей Александрович Сдано
28. Габибова Кристина Адыгезаловна Сдано
29. Гаджилов Магомедрасул Шамильевич Сдано
30. Галдун Мария Сергеевна Сдано
31. Гасанова Зайгат Гамзатовна Сдано
32. Гладченко Никита Михайлович Сдано
33. Глашева Зухра Алихановна Сдано
34. Гребнёв Роман Дмитриевич Сдано
35. Громова Анастасия Алексеевна Сдано
36. Дагужиев Батыр Мухарбиевич Сдано
37. Денильханов Шейх-Магомед Хасмагомедович Сдано
38. Джабраилова Хава Хасановна Сдано
39. Джамалудинов Джамалудин Амиргамзаевич Сдано
40. Джуматаева Неллия Талгатовна Сдано
41. Джусупов Руслан Батырбекович Сдано
42. Дударов Рамазан Алимбекович Сдано
43. Дукаева Хатмат Ильясовна Сдано
44. Евлоева Аэлита Курейшовна Сдано
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45. Егорова Анастасия Ильинична Сдано
46. Жатько Юлия Александровна Сдано
47. Завражина Екатерина Михайловна Сдано
48. Зардун Оиссим Сдано
49. Звягин Роман Владимирович Сдано
50. Идрисова Камилла Расимовна Сдано
51. Имангулова Рузана Наилевна Сдано
52. Казиев Артур Мазаферович Сдано
53. Карапетян Диана Арменовна Сдано
54. Ким Вячеслав Владиславович Сдано
55. Кондратова Светлана Эдуардовна Сдано
56. Копьева Полина Юрьевна Сдано
57. Костиков Никита Олегович Сдано
58. Крыгин Валентин Александрович Сдано
59. Кузнецова Инна Валерьевна Сдано
60. Лахмер Дина Сдано
61. Левшакова Тамара Николаевна Сдано
62. Лискани София Абдул-Азизовна Сдано
63. Лотарева Евгения-Михрибан Тахсиновна Сдано
64. Магай Виктория Викторовна Сдано
65. Магомедова Айшат Магомедалиевна Сдано
66. Магомедова Юлдуз Джанбулатовна Сдано
67. Мансури Науал Сдано
68. Мартысевич Анастасия Сергеевна Сдано
69. МАРХЕГ МЕССАДАА Нурхен Сдано
70. Матаев Абдул-Рахман Хусейнович Сдано
71. Махсотова Гульназия Айдарбековна Сдано
72. Мацуга Денис Георгиевич Сдано
73. Мендгалиева Дана Роландовна Сдано
74. Муканалиев Асхат Сандубатович Сдано
75. Муртазаалиева Патимат Нурмагомедовна Сдано
76. Мустафаев Роман Маратович Сдано
77. Нагиев Имам Дагларович Сдано
78. Нагметова Лилия Ермековна Сдано
79. Некрасова Юлия Михайловна Сдано
80. Нурмухамедова Карина Раильевна Сдано
81. Нурмуханбетова Виктория Вадимовна Сдано
82. Орунова Гулжан Сдано
83. Очирова Заяна Валерьевна Сдано
84. Панкратов Никита Алексеевич Сдано
85. Расулова Наргиз Минкаиловна Сдано
86. Розыев Агаджан Гурбан оглы Сдано
87. Романова Александра Александровна Сдано
88. Рустамов Махач Кадырович Сдано
89. Сагалова Макка Руслановна Сдано
90. Сапуанов Арслан Альмуратович Сдано
91. Сапуанова Надежда Анатольевна Сдано
92. Саталиева Райся Салтанатовна Сдано
93. Сатуева Зарихан Зубайраевна Сдано
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94. Свеклова Сильвия Петровна Сдано
95. Субаева Светлана Руслановна Сдано
96. Тапаев Дамир Камбарович Сдано
97. Тапенов Абылай Бакытович Сдано
98. Туменова Ксения Валерьевна Сдано
99. Туралиева Амина Ислямовна Сдано

100. Турлаев Муса Умарович Сдано
101. Тюкин Евгений Викторович Сдано
102. Тюкина Анна Олеговна Сдано
103. Тюлегенова Алина Армановна Сдано
104. Узденова Зарема Борисовна Сдано
105. Фабрициус Евгения Вадимовна Сдано
106. Фержани Тарек Сдано
107. Хадари Таха Сдано
108. Ханов Павел Борисович Сдано
109. Харрак Мириам Сдано
110. Хошмуратов Бабамурат Хошмуратович Сдано
111. Чигинбаев Аскар Рустамович Сдано
112. Чикаев Максим Дмитриевич Сдано
113. Чистохина Ольга Игоревна Сдано
114. Читаева Катерина Хасановна Сдано
115. Эльдеров Азамат Садихович Сдано
116. Юсупов Марат Русланович Сдано
117. Яхихажиева Эсет Султановна Сдано
118. Абдалла Мохамед Айман Хуссиен Ахмед Не сдано
119. Эль Арби Нур Элхуда Не сдано
120. Абдурашидов Расулбег Магомедрашидович Не сдано
121. Савенкова Анна Максимовна Не сдано
122. Алаими Рафа Не сдано
123. Сундарамурти Хемах Не сдано
124. Дехил Фарах Не сдано
125. Эльхадрауи Ашраф Не сдано
126. Кухил Шаймае Не сдано
127. Тюркина Елена Алексеевна Не сдано
128. Загиров Тимур Не сдано
129. Белкасем Отман Не сдано
130. Ахмед Ахмед Абделрахим Абделрахим Не сдано
131. Нурлиев Эльнур Арманович Не сдано
132. Гамзатова Марьям Сулеймановна Не сдано
133. Хабаккала Канканамалаге Дона Кавиндхая Нирмани Джа Не сдано
134. Бурзаханов Малик Мурадович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело
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№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абазов Расул Арбиевич 12.07.2023
2 Абаиди Марва 12.07.2023
3 Абакарова Айшат Ибрагимовна 12.07.2023
4 Абдулмеджидова Сапият Рашидовна 12.07.2023
5 Абзотова Хава Руслановна 12.07.2023
6 Ажикова Азиза Эдуардовна 12.07.2023
7 Акауи Тарик 12.07.2023
8 Алдибирова Макка Адановна 12.07.2023
9 Аллахвердиев Теймур РовшанОглы 12.07.2023

10 Андросова Инна Андреевна 12.07.2023
11 Анохина Алина Рубиновна 10.07.2023
12 Ауифи Сара 12.07.2023
13 Бабзй Муавиа 12.07.2023
14 Бахшиев Нурлан Натиг оглы 12.07.2023
15 Безродняя Юлия Андреевна 12.07.2023
16 Белфаллах Иман 12.07.2023
17 Беляева Влада Валерьевна 12.07.2023
18 Бен эль хаж Ахмед Балкисс 12.07.2023
19 Бережная Юлия Алексеевна 12.07.2023
20 Боков Султан Хаважевич 12.07.2023
21 Бонецкий Артем Александрович 12.07.2023
22 Босхомджиева Анастасия Андреевна 12.07.2023
23 Брахам Мохамед 12.07.2023
24 Бухалтит Шаймэ 12.07.2023
25 Бухуш Нидал 12.07.2023
26 Васильева Алика Азатовна 12.07.2023
27 Воропаев Сергей Александрович 12.07.2023
28 Габибова Кристина Адыгезаловна 13.07.2023
29 Гаджилов Магомедрасул Шамильевич 13.07.2023
30 Галдун Мария Сергеевна 13.07.2023
31 Гасанова Зайгат Гамзатовна 13.07.2023
32 Гладченко Никита Михайлович 13.07.2023
33 Глашева Зухра Алихановна 13.07.2023
34 Гребнёв Роман Дмитриевич 13.07.2023
35 Громова Анастасия Алексеевна 13.07.2023
36 Дагужиев Батыр Мухарбиевич 13.07.2023
37 Денильханов Шейх-Магомед Хасмагомедович 13.07.2023
38 Джабраилова Хава Хасановна 13.07.2023
39 Джамалудинов Джамалудин Амиргамзаевич 13.07.2023
40 Джуматаева Неллия Талгатовна 13.07.2023
41 Джусупов Руслан Батырбекович 13.07.2023
42 Дударов Рамазан Алимбекович 13.07.2023
43 Дукаева Хатмат Ильясовна 13.07.2023
44 Евлоева Аэлита Курейшовна 13.07.2023
45 Егорова Анастасия Ильинична 13.07.2023
46 Жатько Юлия Александровна 13.07.2023
47 Завражина Екатерина Михайловна 13.07.2023
48 Зардун Оиссим 13.07.2023
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49 Звягин Роман Владимирович 13.07.2023
50 Идрисова Камилла Расимовна 13.07.2023
51 Имангулова Рузана Наилевна 13.07.2023
52 Казиев Артур Мазаферович 13.07.2023
53 Карапетян Диана Арменовна 13.07.2023
54 Ким Вячеслав Владиславович 13.07.2023
55 Кондратова Светлана Эдуардовна 13.07.2023
56 Копьева Полина Юрьевна 13.07.2023
57 Костиков Никита Олегович 13.07.2023
58 Крыгин Валентин Александрович 13.07.2023
59 Кузнецова Инна Валерьевна 13.07.2023
60 Лахмер Дина 13.07.2023
61 Левшакова Тамара Николаевна 13.07.2023
62 Лискани София Абдул-Азизовна 13.07.2023
63 Лотарева Евгения-Михрибан Тахсиновна 13.07.2023
64 Магай Виктория Викторовна 13.07.2023
65 Магомедова Айшат Магомедалиевна 13.07.2023
66 Магомедова Юлдуз Джанбулатовна 13.07.2023
67 Мансури Науал 13.07.2023
68 Мартысевич Анастасия Сергеевна 13.07.2023
69 МАРХЕГ МЕССАДАА Нурхен 13.07.2023
70 Матаев Абдул-Рахман Хусейнович 13.07.2023
71 Махсотова Гульназия Айдарбековна 13.07.2023
72 Мацуга Денис Георгиевич 13.07.2023
73 Мендгалиева Дана Роландовна 13.07.2023
74 Муканалиев Асхат Сандубатович 13.07.2023
75 Муртазаалиева Патимат Нурмагомедовна 13.07.2023
76 Мустафаев Роман Маратович 13.07.2023
77 Нагиев Имам Дагларович 13.07.2023
78 Нагметова Лилия Ермековна 13.07.2023
79 Некрасова Юлия Михайловна 13.07.2023
80 Нурмухамедова Карина Раильевна 13.07.2023
81 Нурмуханбетова Виктория Вадимовна 13.07.2023
82 Орунова Гулжан 13.07.2023
83 Очирова Заяна Валерьевна 13.07.2023
84 Панкратов Никита Алексеевич 13.07.2023
85 Расулова Наргиз Минкаиловна 13.07.2023
86 Розыев Агаджан Гурбан оглы 13.07.2023
87 Романова Александра Александровна 13.07.2023
88 Рустамов Махач Кадырович 14.07.2023
89 Сагалова Макка Руслановна 14.07.2023
90 Сапуанов Арслан Альмуратович 14.07.2023
91 Сапуанова Надежда Анатольевна 14.07.2023
92 Саталиева Райся Салтанатовна 14.07.2023
93 Сатуева Зарихан Зубайраевна 14.07.2023
94 Свеклова Сильвия Петровна 14.07.2023
95 Субаева Светлана Руслановна 14.07.2023
96 Тапаев Дамир Камбарович 14.07.2023
97 Тапенов Абылай Бакытович 14.07.2023
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